

Maria Eugenia Costa

costamariaeugenia1@gmail.com

(54) 911 3479 6518

<https://www.linkedin.com/in/mariaeugeniacosta/>

<https://github.com/eugenia1984>

Desarrolladora Front End con 2 años de experiencia, apasionada por la programación, con capacidad para aprender rápidamente nuevas tecnologías y adaptarme a los cambios. Orientada a resultados y comprometida con la entrega de proyectos de alta calidad. Con experiencia trabajando con metodologías Scrum, para mejorar la colaboración y la eficiencia del equipo. Soy una persona colaborativa y disfruto trabajar en equipo, aportando mis habilidades y aprendiendo de los demás.

Skills: React, TypeScript, JavaScript, CSS3, HTML5, Bootstrap, MUI, MySQL, Postgresql, Java, Node.

Herramientas y metodologías de desarrollo: sistemas de control de versiones (svn, git, GitHub y GitLab), entornos de desarrollo (Visual Studio Code, NetBeans e IntelliJ)

Educación

Tecnicatura Universitaria en Programación // Universidad Tecnológica Nacional (UTN), San Rafael, Mendoza, Argentina - Cursando últimas materias

Lenguajes

Español - Nativo | Inglés - B2 | Portugués - Básico

Experiencia laboral

SOFTTEK ARGENTINA

Enero 2023 - Actualidad

Front End Developer

Proyecto: Renovación Tecnológica - Reintegros (OSDE)

Migración del módulo Reintegros para OSDE (la principal proveedora de medicina privada de Argentina) con implementación de alcance nacional en todas sus oficinas, donde los afiliados presentan sus prestaciones de salud realizadas y solicitan reintegro de las mismas. Es una aplicación web interactiva, de rendimiento eficiente, implementando responsive design y con compatibilidad en todos los navegadores (incluido Internet Explorer).

Utilizo metodologías Ágiles y Scrum, trabajando junto a: Desarrolladores BackEnd, quienes construyen los microservicios que utilizamos y probamos en Swagger y Postman, el Diseñador UX/UI, quien acorde al branding de la empresa diseña las interfaces de usuario atractivas y coherentes y los Analistas Funcionales.

Tecnologías y herramientas: React, TypeScript, Material UI (MUI), Swagger, Postman, Git y GitLab

HOGARTH ARGENTINA

Enero 2022 - Enero 2023

Front End Developer

Proyecto: Geo localización de páginas webs para la principal empresa de tecnología

Trabajo con las páginas webs para toda América, dividiéndose en: Brasil, Colombia, Chile, Latinoamérica en Español e Inglés y Canadá en Francés e Inglés comprendiendo dichos idiomas. Maquetación de páginas y e-mails con un alto estándar de calidad, responsive design, mobile first y priorizando la accesibilidad. Corrección de bugs visuales.

Tecnologías: HTML5, CSS3, JavaScript, SVN.

PIGMALION SOFTWARE

Agosto 2021 - Enero 2022

Back End Developer

Proyecto: Renovación tecnológica - SAP y Reportes (BYMA)

Realizando la migración de base de datos y microservicios existentes para BYMA (Bolsas y Mercados Argentinos) nos dividimos en equipos y participé en dos de ellos: SAP, para generar reportes de archivos de tamaño fijo y Reportes donde se generan archivos en formato PDF en distintos formatos acorde a la consulta realizada a extensa base de datos (más de 60 tablas).

Tecnologías: Java 11, JasperReport, pgAdmin, Postgresql, Kuarkus, Redis, Jira, Git y GitLab.

CONSULT-AR

Marzo 2021 - Enero 2022

Front End Developer

Mantenimiento de páginas web para agencias de viajes de diversos países de Latinoamérica, realizando actualización de contenido (modificando datos de contacto, secciones de una página, creando nuevas secciones o páginas, etc) y estando a cargo del módulo de búsqueda y reserva de vuelos, el cual se podía implementar por separado, por lo que debía maquetar misma Cabecera y Pie de página de la agencia que contrataba y crear desde cero el módulo, haciendo las configuraciones necesarias, manejando Base de Datos y alojando en un hosting.

Tecnologías: HTML5, CSS3, Bootstrap, templates Smarty, WordPress, cPanel, phpMyAdmin.